

Lubuski Komendant Wojewódzki
Państwowej Straży Pożarnej
mgr inż. Patryk Moruszek
Gorzów Wlkp. grudzień 2020

**Plan pracy koordynatorów do spraw dostępności
w Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej
na lata 2020-2024**

LP	Nazwa zadania	Sposób realizacji/rozwiązanie zastępcze	Przewidywany termin realizacji
I. Dostępność architektoniczna			
1	Sposób zapewnienia w budynkach wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych.	Dostęp do sekretariatu LKW możliwy dzięki zastosowaniu podjazdu do budynku; dostęp na salę konferencyjną możliwy za pomocą windy. W obu przypadkach niezbędna jest pomoc osoby asystującej, która wprowadzi, otworzy drzwi i będzie towarzyszyć przez cały czas trwania wizyty.	31. 12. 2020 r.
2	Zastosowanie rozwiązań architektonicznych, środków technicznych lub instalacja urządzeń, które umożliwiają dostęp do wszystkich pomieszczeń, z wyjątkiem pomieszczeń technicznych.	Osoby ze szczególnymi potrzebami należy przyjmować w dwóch miejscach: a) w przypadku osób przybyłych do Lubuskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP lub jego zastępców, miejscem przyjęcia jest sekretariat komendantów oraz	31. 12. 2020 r.

		<p>ich gabinety zlokalizowane na parterze budynku ul. Wyszyńskiego 66, przy wejściu do budynku znajduje się podjazd dla wózków;</p> <p>b) w przypadku osób przybyłych do pozostałych funkcjonariuszy oraz pracowników cywilnych komendy, miejscem przyjęcia jest sala konferencyjna znajdująca się w łączniku na I piętrze. Dostęp do sali umożliwia winda zainstalowana w łączniku.</p>	
3	Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy.	Z uwagi na zastosowanie alternatywnych rozwiązań dostępności architektonicznej, tym samym braku możliwości samodzielnego poruszania się po obiektach komendy, informacje na temat rozkładu pomieszczeń przekazuje przydzielony asystent.	31. 12. 2020 r.
4	Zapewnienie/umożliwienie/dopuszczenie wstępu do budynków osobie korzystającej z psa asystującego.	Zapewniono dostęp.	31. 12. 2020 r.
5	Zapewnienie możliwości ewakuacji z budynków lub uratowania w inny sposób osobom ze szczególnymi potrzebami.	Wszyscy przydzielani asystenci posiadają kurs Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy oraz znają zasady ewakuacji z budynków.	31. 12. 2020 r.
II. Dostępność cyfrowa			
6	Dostosowanie strony www i BIP do wymogów Ustawy o dostępności cyfrowej (1) oraz publikacja deklaracji dostępności na stronie internetowej Komendy Wojewódzkiej PSP oraz Biuletynie Informacji Publicznej.	Uruchomienie nowej strony www i BIP komendy oraz dostosowanie do wymogów Ustawy o dostępności cyfrowej.	30. 06. 2021 r.

III. Dostępność informacyjno-komunikacyjna			
7	Zapewnienie obsługi z wykorzystaniem sposobów i środków wspierających komunikowanie się.	Zapewniony obsługę osób ze szczególnymi potrzebami poprzez: kontakt telefoniczny, kontakt korespondencyjny, komunikacja audiowizualna, przesyłanie faksów, wykorzystanie tłumacza jęz. migowego online.	31. 09. 2021r.
8	Instalacja urządzeń dla osób słabo słyszących: pętli indukcyjnej, systemy FM, systemy na podczerwień, systemy bluetooth.	Rozważyć zakup pętli indukcyjnej do użytku w gabinecie komendantów oraz na sali konferencyjnej w obecnych obiektach komendy, zainstalować pętle indukcyjne w nowym obiekcie, który ma zostać wybudowany.	31. 12. 2024 r.
9	Zapewnienie informacji na stronie internetowej o zakresie swojej działalności (głównych zadaniach podmiotu).	Tekst odczytywalny maszynowo, treści w polskim języku migowym w postaci dostępu do tłumacza online, informacje w tekście łatwym do odczytania (ETR).	30. 09. 2021 r.
10	Zapewnienie, na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikacji z podmiotem publicznym w formie określonej w tym wniosku.	Stworzenie procedury wnioskowania o kontakt w formie jakiej osoba ze szczególnymi osobami potrzebuje i zamieszczenie jej na stronie www i BIP.	30. 06. 2022 r.
IV. Dostęp alternatywny			
11	Zapewnienie osobie ze szczególnymi potrzebami wsparcia innej osoby.	Wsparcie zapewnione.	31. 12. 2020 r.
12	Zapewnienie wsparcia technicznego osobie ze szczególnymi potrzebami, w tym z wykorzystaniem nowoczesnych technologii.	W trakcie analizy potrzeb i możliwości jednostki.	31. 12. 2022 r.
13	Wprowadzenie takiej organizacji w KW, która umożliwi realizację potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami.	Zastosowano rozwiązania alternatywne opisane w w/w punktach.	31.12. 2020 r.

Obowiązek informacyjny/sprawozdawczość

1.	Przekazanie do publicznej wiadomości danych o osobie, która pełni obowiązki koordynatora ds. dostępności.	Zgłoszenie danych koordynatorów do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego.	30.09.2020
2.	Sporządzenie Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.	Opracowanie Planu działania oraz przekazanie go do zatwierdzenia Lubuskiemu Komendantowi Wojewódzkiemu PSP.	31.12.2020
3	Raport o stanie zapewnienia dostępności	Raz na 4 lata	Pierwszy raport do 31.03.2021


Podstawa prawna:

- 1) Ustawa z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 848)
- 2) Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2019 r., poz. 1696)

Koordynator ds. dostępności

NACZELNIK WYDZIAŁU ORGANIZACJI I NADZORU

 st. bryg. mgr Zbigniew Czerniak

Z-CIA NACZELNIKA WYDZIAŁU ORGANIZACJI I NADZORU

 st. kpt. mgr Magdalena Bilińska

Dostępność cyfrowa, informacyjno-komunikacyjna

NACZELNIK WYDZIAŁU INFORMATYKI I ŁĄCZNOŚCI

 st. bryg. mgr Marcin Krawczyński

Dostępności architektoniczna

NACZELNIK WYDZIAŁU KWAJTERMISTRZOWSKO-TECHNICZNEGO

 ml. bryg. mgr Marcin Białowąs

Grudzień 2020 r.